
 

 

             Hasło tegorocznej edycji konkursu plastycznego „Widok z mojego okna”  brzmi 
 

 „Każdy inny, wszyscy tak samo ważni” 
 

 Zachęcamy uczestników konkursu do przedstawiania w pracach plastycznych  postawy pełnej 
szacunku i życzliwości dla różnorodności. Promujmy tolerancję, otwartość, przyjazne nastawienie 
w relacjach, rozwijajmy szerokie horyzonty w świadomości młodych ludzi. Inspiracją dla rozmów 
dotyczących idei równości  niech będzie 1 artykuł Deklaracji  na Temat Zasad Tolerancji UNESCO. 
 „Tolerancja to szacunek, akceptacja i uznanie bogactwa różnorodności kultur na świecie, naszych 
form wyrazu i sposobów na bycie człowiekiem. Sprzyja jej wiedza, otwartość, komunikowanie się 
oraz wolność słowa, sumienia i wiary. 

Tolerancja jest harmonią w różnorodności. To nie tylko moralny obowiązek, ale także prawny 
i polityczny warunek. Tolerancja – wartość, która czyni możliwym pokój – przyczynia się do 
zastąpienia kultury wojny kulturą pokoju”. 

Różnorodność była i jest cechą charakterystyczną dla ludzkiej egzystencji. Mimo to ludzie 
z trudem akceptują ten fakt. Brak tolerancji dla innych nadal pozostaje źródłem ogromnego 
cierpienia wielu ludzi.  Zmieniajmy świat na lepszy zaczynając od kształtowania właściwych postaw 
u dzieci i młodzieży. 

Niech temat tegorocznego konkursu skłoni do refleksji  nad postawami wobec „innych”, w tym 
też w stosunku do osób z niepełnosprawnością. 

Tolerancja i akceptacja  to podstawa zdrowych  społeczeństw. 
 

Czekamy na Wasze prace, promujące życzliwą postawę :) 

 

                      Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 

„Widok z okna – Każdy inny, wszyscy tak samo ważni” 

VII edycja 
 

 Serdecznie zapraszamy do udziału w siódmej edycji konkursu plastycznego „Widok z mojego 
okna”.   

Tej jesieni podtytuł naszego konkursu brzmi -  „Każdy inny, wszyscy tak samo ważni”; ważnym 
aspektem konkursu jest więc  przedstawienie w pracach  plastycznych postawy pełnej szacunku i 
życzliwości dla różnorodności….  z drugiej strony okna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  


